CICDHMX

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios.
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes

Otros Activos No Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

CONSEJO DE LA JUDICATURA DE LA CIUDAD DE MEXICO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
CIFRAS A PESOS)
(PREVIOS AL CIERRE DE CUENTA PUBLICA)

Al 31 de Diciembre
2018

31,661,476

496

2,637,364

34,299,336

6,611,795

25,722,619

(23,680,355)

8,654,059

42,953,395

Al 31 de Diclembre
2017

$ 32,113,766

7,579

2,413,747

34,535,092

5,498,672

26,364,721

(23,608,496)

8,254,897

$ 42,789,989

Al 31 de Diclembre
2018
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo s 15,231,228

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fond. y Bienes de Terc. en Gtia. y/o Admén. a Corto Plaz
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 15,231,228
PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fond. y Bienes de Terc. en Gtia. y/o Admon. a Largo Pla:
Provisiones a Largo Plazo 23,332,939
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 23,332,939
TOTAL DEL PASIVO 38,564,167
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO 8,882,015
Aportaciones 8,882,015

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

(4,492,787)
(2,634,720)
Resultados de Ejercicios Anteriores (1,858,067)
Revalios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
EXCESO O INSUF. EN LA ACT. DE LA HDA, PUB./PATRIM,
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

TOTAL A PUBLICA/PAT 4,389,228

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMO $ 42,953,395

Al 31 de Diclembre
2017

16,722,331

2,004,761

18,727,092

17,162,887
17,162,887

35,889,979

9,524,118

9,524,118

(2,624,108)
(17,184,997)

14,560,889

6,900,010

42,789,989

Lic. Oscar Fernando Rangel Gadea
Oficial Mayor

Lic Maria de la Luz Garza
Directora de Contabily
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