

CONSEJO DE LA JUDICATURA DE LA CIUDAD DE MÉXICO
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA COMPARATIVO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(CIFRAS A PESOS)
(PREVIOS AL CIERRE DE CUENTA PÚBLICA)

	Al 31 de Diciembre 2018	Al 31 de Diciembre 2017		Al 31 de Diciembre 2018	Al 31 de Diciembre 2017
ACTIVO					
ACTIVO CIRCULANTE					
Efectivo y Equivalentes	\$ 31,661,476	\$ 32,113,766	PASIVO		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	496	7,579	PASIVO CIRCULANTE		
Derechos a Recibir Bienes o Servicios			Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$ 15,231,228	\$ 16,722,331
Inventoryos			Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Almacenes	2,637,364	2,413,747	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes			Títulos y Valores a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes			Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	34,299,336	34,535,092	Fond. y Bienes de Terc. en Gta. y/o Admón. a Corto Plazo		
PASIVO NO CIRCULANTE			Provisiones a Corto Plazo		
Inversiones Financieras a Largo Plazo			Otros Pasivos a Corto Plazo	2,004,761	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo					
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	6,611,795	5,498,672			
Bienes Muebles	25,722,619	26,364,721			
Activos Intangibles					
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(23,680,355)	(23,608,496)			
Activos Diferidos					
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes					
Otros Activos No Circulantes					
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	8,654,059	8,254,897			
TOTAL DEL ACTIVO	\$ 42,953,395	\$ 42,789,989			
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES					
			TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	23,332,939	17,162,887
			TOTAL DEL PASIVO	38,564,167	35,889,979
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO					
			HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO	8,882,015	9,524,118
			Aportaciones	8,882,015	9,524,118
			Donaciones de Capital		
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
			HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO	(4,492,787)	(2,624,108)
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	(2,634,720)	(17,184,997)
			Resultados de Ejercicios Anteriores	(1,858,067)	14,560,889
			Revalúos		
			Reservas		
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
			EXCESO O INSUF. EN LA ACT. DE LA HDA. PÚB./PATRIM.		
			Resultado por Posición Monetaria		
			Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios		
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	8,654,059	8,254,897	TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	4,389,228	6,900,010
TOTAL DEL ACTIVO	\$ 42,953,395	\$ 42,789,989	TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO \$	42,953,395	\$ 42,789,989

Lic. Oscar Fernando Rangel Gadea
Oficial Mayor

Lic. Catalina Guadalupe Gómez
Directora de la Oficina de Recursos Financieros

Lic. María de la Luz Garza Morales
Directora de Contabilidad

Linda Azucena Hernández Cohn
Directora de Enlace Administrativo

L.C.P. María Guadalupe Vázquez Torres
Subdirectora de Recursos Financieros

Supervisa

Elabora

Las notas que acompañan al presente Estado Financiero son parte integral del mismo.
* Facultado mediante ACUERDO PLENARIO 55-01/2011 emitido por el Consejo de la Judicatura
"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
EF-01